Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                     №

Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и статьей 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха, согласно Приложению к настоящему решению.

2. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившими силу следующие решения Думы города Пыть‑Яха:
- от 27.11.2007 № 236 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха»;
- от 25.05.2010 № 539 «О внесении изменений в решение Думы города Пыть-Яха от 27.11.2007 № 236 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха»;
- от 11.04.2014 № 264 «О внесении изменения в решение Думы города Пыть-Яха от 27.11.2007 № 236 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления города Пыть-Яха» (в ред. от 25.05.2010 № 539);
- от 27.04.2016 № 412 «О внесении изменения в решение  Думы города Пыть-Яха от 27.11.2007 № 236 «Об утверждении квалификационных  требований для замещения должностей  муниципальной службы в органах местного  самоуправления города Пыть-Яха»  (в ред. от 25.05.2010 № 539, от 11.04.2014 № 264).

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Думы
города Пыть-Яха
___________О.Л. Ковалевский
«___»___________2016 г.
	Глава
[bookmark: _GoBack]города Пыть-Яха
_______________И.О. Ф «____»__________2016 г.

[bookmark: приложение1]
Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха
от   №

Квалификационные требования
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы  в органах местного самоуправления города Пыть-Яха

1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:
- высшее образование;
- стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

1. Для должностей муниципальной службы главной группы:
- высшее образование;
- стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

1. Для должностей муниципальной службы ведущей группы:
- высшее образование;
- стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

3.1. Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

1. Для должностей муниципальной службы старшей, младшей групп:
- среднее профессиональное образование по специализации должности муниципальной службы или образование, считающееся равноценным;
- без предъявления требований к стажу.

5. Для должностей муниципальной службы, учреждаемых для выполнения функций «помощник (советник)»:
- высшее образование;
- стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет.

6. Решение о признании образования равноценным принимается руководителем органа местного самоуправления города Пыть-Яха.

image1.jpeg